1/2

第 90 回 茨城県支部役員会 議事録

開催日時：令和元年 (2019 年) 8 月 24 日 (土) 15:00～16：15

開催場所：茨城県霞ケ浦環境科学センター １F 多目的ホール

１．幹事出席状況確認（□出席、■委任状提出、▲欠席）

□高橋 正衛支部長、■飯泉 紀子、□石田 正浩、□伊藤 裕、□今本 信雄、□海老根 昭司、

□大脇 隆志、□小林 守、□佐藤 剛、■佐藤 美律子、■鈴木 但義、□鈴木 博之、

□早乙女 弘、□寺本 和義、□堂本 隆、□本田 永信、□松井 透

有効出席者数 17 名(内、委任状提出 3 名)

《オブザーバ》

手島 久（事務局）、松本 宏（参与）

２．議事概要

（審議事項）

(1) 前回［第 89 回｛2019 年 7 月 13 日（土）｝開催］議事録の確認 （資料 90-1、鈴木博之研修委員会副

委員長）

審議の結果、承認された。

(2) 茨城県支部会報 第 14 号の審議 （資料 90-2、石田広報委員会委員長）

・一部修正があり、最終版をメール審議の上で承認することになった。

・参考であるが、会報は 400 部を印刷し、各種のイベントでも活用することにした。

(3) クラウドサービスの利用法についての審議 （資料なし、石田広報委員会委員長）

・新たな資料の利用も討議されたが、従来の範囲で運用することになった。

・イベント写真の一次的な登録は、石田広報委員会委員長がルールを含め継続検討する。

（報告事項）

(1) 霞ケ浦 ECO フェスティバル 2019 の紹介 （資料Ｎｏなし、松井副支部長）

   ・「霞ケ浦 ECO フェスティバル 2019」パンフレットについて紹介があった。

(2) 日本技術士会本部へ役員の登録の報告（資料なし、高橋支部長）

   ・会計幹事、参与等の登録の紹介があった。

(3) 科学の祭典ひたちなか大会の紹介 （資料 90-3、今本理科教育支援小委員会委員）

   ・「「クリップモータ」をつくろう！」を基に内容の紹介があった。また、内容は更に推敲する。

   ・今回の大会テーマは「センサー」であり、「ライントレーサーカー」についても検討する。

(4) イベント用ポロシャツ （事務局より）

   ・審議の結果、古くなったので新調することとなった。新幹事分を含め後日、希望を取る。

3．その他

(1) 次回役員会  日時・場所：9 月 28 日 (土) 14：00～ 於 ひたちなか市文化会館

2/2

※配付資料

（資料 90-1） 第 89 回 茨城県支部役員会 議事録(案)

 （資料 90-2） 茨城県支部会報 第 14 号（案）

（資料 90-3） 科学の祭典ひたちなか大会の超ドラフト実験解説書

   以上

 （堂本 隆）記

議事録署名人（署名捺印）

支 部 長 高橋 正衛              印

議事録署名人 大脇 隆志              印

議事録署名人 佐藤 剛              印